ctificantur ad ineundum sacerdotium, *Ad ostium tabernaculi testimonii sedebitis septem dies, die ac nocte, ne moriamini?* Nunquidnam credibile est situ corporis uno loco sedere præceptos, per dies septem, die ac nocte, unde se omnino non commoverent? Nec tamen hic tanquam allegorice aliquid significatum quod non fieret intelligere cogendi sumus accipere, sed potius agnoscere locutionem Scripturarum, ubi sessionem pro habitatione et commoratione. Non enim quia dictum est de Semei, quod sederit in Hierusalem annos tres (III Reg. 11), ideo putandum est per totum illud tempus in sella sedisse et non surrexisse. Hinc et sedes dicuntur ubi habent commorationem quorum sedes sunt, habitatio quippe hoc nomen accepit. (Ex Hesychio.) Præcipua nunc legislator providit discrevitque mysteria, et figuraliter per ea quæ nunc contemplatus est, tradidit intra Ecclesiam ea perfici, et nullatenus profanorum visibus et auribus publicari, nec cuilibet volenti profanandi ea esse facultatem. Unde quia tabernaculum testimonii Deo cælum esse, atrium autem tabernaculi hujus Ecclesiam, quia ipsa est ante cæli introitum collocata, ipse Hierusalem quippe cælestis tenet imaginem, sicut olim prædiximus: intus in ea carnes sacrificii coqui præcepit. Ait enim: *Præcepit eis dicens: Coquite ante fores tabernaculi, et ibi comedite eas.* Quomodo ergo in his non admiranda sit sapientia Spiritus? Nullam quippe dubietatem hujusmodi intellectui dereliquit, propterea carnes cum panibus comedi præcipiens, ut nos intelligeremus illud ab eo mysterium dici: quod simul panis et caro est, sicut corpus Christi, panis vivi qui de cælo descendit, et hoc ideo ut illic absolute mystica cæna deberet celebrari. Aaron autem et filii ejus illud recte comedunt. Nisi enim Christus rogatus ore sacerdotum ipse venerit, et cænam sanctificaverit, et initiaverit ea quæ aguntur, nullatenus sacrificium Dominicum sunt. Sed hoc quod reliquum est de carnibus et panibus, in igne incendi præcepit. Quod nunc videmus etiam sensibiliter in Ecclesia fieri, ignique tradi quæcunque remanere contigerit inconsumpta, non omnino ea quæ una die vel duabus aut multis servata sunt. Sicut enim apparet, non hoc legislator præcepit, sed quod reliquum est incendi jubet; dies autem non commemoravit, ut quæcunque cujuscunque rei causa emergente remanserint inconsumpta, sive tempus in causa sit, sive quid aliud fuerit, ignis opus et consumptio fiat. Ergo ex hoc quod agitur sensibiliter significatio cujusdam intelligibilis rei eis qui intendunt provenit, ut quando ad comestionem sacrificii deficiamus, et comedere illud integre non possumus, mente forsitan lassiscente sive deficiente, utrum ea quæ videntur corpus oporteat intelligi Domini, in quo oculis nec angeli possunt prospicere, non relinqui, sed etiam tradi ea igni oportet spiritus, ut ea comedat quæ nobis sunt ex infirmitate invisibilia.

Quomodo autem comedat? cum cogitaverimus virtuti Spiritus esse possibilia ea quæ nobis impossibi-

lia videntur. Unde et subsequenter disputare legislator videtur: Dicit enim sic: *De ostio quoque tabernaculi non exibitis septem diebus*. Septem cur? quia quinquagesima dies septenario numero in semetipso multiplicato et uno ei adjecto perficitur: unde et hebdomadarum eam festivitatem, apud Moysen dici, manifestant sequentia.

His similia et Lucas tradidit. Ait enim de Domino et discipulis: *Quibus et præsenterit semetipsum post mortem suam in multis argumentis per dies quadraginta apparens eis et loquens de regno Dei, et convalescens præcepit eis ab Hierosolymis ne discederent, sed exspectarent promissionem Patris (Act. 1)*. Cernis quomodo consecrabat, sive perficiebat eos? *Apparens eis et docens de regno Dei, et convalescens, dicens autem ab Hierosolymis non discedere, non præcepit januam tabernaculi progredi vel egredi, id est, non permittit prædicare usque dum promissionem Spiritus, quæ facta est quinquagesima die, acciperent*. Completis autem diebus, Petrus mox prædicationem incepit, quando et *additæ sunt animæ circiter tria millia (Act. 11)*. Sic et ipsi per singula mandatum hoc custodierunt, et maxime in eis complentur quæ in subsequentibus dicuntur: *Observantes custodias Domini, ut non moriamini; sic enim mihi præcepit Dominus. Feceruntque Aaron et filii ejus cuncta quæ locutus est Dominus per manum Moysi*. Si quæritur cur Aaron filiis suis conjungat, invenietur causa omnino necessaria et ad rei considerationem opportuna. Non enim exire de janua tabernaculi testimonii, id est, non interim attrahere evangelicam prædicationem his quæ sunt prædicta. Apparuit ergo cum apostolis, et Christus suam januam non egrediebatur, ipse siquidem erat qui et prædicandum erat, et qui in apostolis loquebatur, propterea cum filiis et ipse Aaron consecrari seu consummari dicebatur. Quis sit autem consecrans sive consummans, legislator nequaquam subdidit. Ait enim: *Septem diebus finitur consecratio, sive, secundum Septuaginta, consummavit manus vestras, sicut et fecit*. Manifestum est autem quod ipse erat qui filios consecrabat, sive perficiebat, qui et perfici in eis sive consecrari ut pote in membris propriis dicebatur.

## CAPUT XII.

*De fine consecrationis et hostiis pro se et populo.*

(CAP. IX.) *Facto autem octavo die, vocavit Moyses Aaron et filios ejus, ac majores natu Israel, dixitque ad Aaron: Tolle vitulum pro peccato, et arietem in holocaustum, utrumque immaculatos, et offeres illos coram Domino, et ad filios Israel loqueris: Tollite hircum pro peccato, et vitulum atque agnum anniculum et sine macula, in holocaustum, bovem et arietem pro pacificis; et immolate eos coram Domino, in sacrificio singulorum, similam oleo conspersam offerentes, hodie enim Dominus apparebit vobis. (Ex Hesychio.)* Diem enim octavam Pentecosten appellat, quia Pentecoste dies incidit in hac qua Salvator surrexit, quæ esse octava creditur, quia figuram